
A∆Α : 45Ψ9Ω9Ι-57Λ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Σίνδος:  22-12 -2011 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Αριθ. Αποφ.: 1262 
∆ΗΜΟΣ ∆ΕΛΤΑ  Αριθ. Πρωτ.:  40576 
ΓΡΑΦΕΙΟ ∆ΗΜΑΡΧΟΥ                                             
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση ∆ιενέργειας της προµήθειας κλιµατιστικών (τύπου Ντουλάπας 

και θερµοποµποί) προϋπολογισµού 2.472,30 € µε ΦΠΑ, µε απευθείας 
ανάθεση.  

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΕΛΤΑ 
Έχοντας υπόψη:  
1) Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ.13 περιπτ.VIII του Ν.2286/95.  
2) Τις διατάξεις του άρθρου 13 παρ.3 του Ν.2503/97.  
3) Την Υπ.Απόφαση 27319/18-7-2002,ΦΕΚ 945/Β.  
4) Τις διατάξεις των άρθρων 4 παρ.4 και 23 παρ.2 της µε αριθµ.11389/93 Υπουργικής 
Απόφασης (ΦΕΚ Β 185/93)<<Περί ενιαίου κανονισµού προµηθειών ΟΤΑ>>(ΕΚΠΟΤΑ).  
5) Τις διατάξεις του άρθρου 86 & 209 του Ν.3463/2006 όπως αναδιατυπώθηκαν και 
ισχύουν µε την παρ. 3 του αρ. 22 του Ν. 3536/2007.  
6) Την αριθµ. 223/2011 απόφαση της οικονοµικής Επιτροπής , µε την οποία διατέθηκε 
πίστωση σε βάρος των Κ.A. 02.10.7135.002 ποσό 652,30 ευρώ  και στον  02.50.7135.002 
ποσό  1.415,80 ευρώ και την αριθµ. 77/2011 Α.Ο.Ε µε την οποία διατέθηκε πίστωση σε 
βάρος του 02.50.7135.002  ποσό  3.584,20 ευρώ, προϋπολογισµού εξόδων έτους 2011  
7) Το γεγονός ότι η δαπάνη της προµήθειας δεν υπερβαίνει το ποσό των 15.000 ευρώ, 
κατά κωδικό αριθµό είδους του αρχείου ειδών του Ε.Π.Π  
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µε 
 

Α. Εγκρίνουµε τη διενέργεια της προµήθειας κλιµατιστικών προϋπολογισµού 2.472,30 € µε 
ΦΠΑ, µε απευθείας ανάθεση.  
Β. Καθορίζουµε τις τεχνικές προδιαγραφές της προµήθειας κλιµατιστικών (τύπου 
ντουλάπας και θερµοποµποί) προϋπολογισµού 2.472,30 ευρώ, σύµφωνα µε το παράρτηµα 
Α’.  
Γ. Η ανάθεση της προµήθειας θα γίνει µε νέα απόφαση, αφού προηγηθεί η γνωµοδότηση 
της επιτροπής αξιολόγησης.  

  
Ο ∆ήµαρχος ∆ΕΛΤΑ 

 
 

Γιουτίκας Νικόλαος 



A∆Α : 45Ψ9Ω9Ι-57Λ 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ (ΤΥΠΟΥ ΝΤΟΥΛΑΠΑ ΚΑΙ 

ΘΕΡΜΟΠΟΜΠΟΙ) 
Χαρακτηριστικά: 

1. Αφορά προµήθεια κλιµατιστικών (τύπου ντουλάπα και θερµοποµποί) για το ΚΕΠ 
Σίνδου και ∆ηµοτική Αστυνοµία του ∆ήµου ∆έλτα. 

α/α Περιγραφή είδους 
1 Κλιµατιστικό (τύπου Ντουλάπας) µε ευελιξία στον 

χειρισµό : ασύρµατο χειριστήριο  µε οθόνη LCD , 
οµαδικός έλεγχος εσωτερικών µονάδων, κοινή εξωτερική 
µονάδα , µέγιστο µήκος σωληνώσεων 50m, µέγιστη 
υψοµετρική διαφορά 30m. 
ΤΥΠΟΣ 
Παροχή ρεύµατος                 Ph/v/Hz     1/230/50 
Παροχή αέρα                       m3 /h 
Στάθµη θορύβου                  ab(A)       56/46/40 
Εξωτ.διαστάσεις                   mm         530/310/1820 
Καθαρό /µικτό βάρος             Kg          52/61 
Απόδοση ψύξη                      BTU/h    42000 
Απόδοση Θέρµανση               BTU/h    47800 
Κατανάλωση ψύξη                 KW        4,8 
Κατανάλωση Θέρµανση          KW        5,05 
Ενεργειακή κλάση                                Ε/Ε 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
Γραµµή υγρού                      mm         9.52 
Γραµµή ατµού                      mm        19.05 
Mέγιστο µήκος σωληνώσεων    m          50 
Mέγιστο µήκος σωληνώσεων    m          30 
ΘΕΡΜΟΚΡΑΣΙΕΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Εσωτ. Θερµοκρασίες              ψύξη       27ο C DB/ 19ο C 
WB 
                                       Θέρµανση           20ο C DB 
Εξωτ. Θερµοκρασίες              ψύξη       35ο C DB/ 24 ο C 
WB 
                                       Θέρµανση    7ο C DB/6ο C WB 

2 Αυτορυθµιζόµενος (θερµοποµπός) µια απευθείας επιτοίχια 
θέρµανση  χωρίς  µεγάλη επένδυση και όπου δεν µπορεί 
να εγκατασταθεί ένα πλήρες σύστηµα κεντρικής 
θέρµανσης. Αυτόµατη διατηρεί θερµοκρασία δωµατίου 
στο επιλεγµένο επίπεδο (5 - 30 ° C) µε τη βοήθεια ενός 
ενσωµατωµένου θερµοστάτη. 
Εξόδος (W) 2000, 
Εύρος του ρυθµιστή (В ° C) 5В ° C-30В ° C 
Τάση / Συχνότητα (V / Hz) 230/50 
Βαθµός προστασίας IP 31 
∆ιαστάσεις (mm) 765x460x75 
Βάρος (kg) 9,6 

 



A∆Α : 45Ψ9Ω9Ι-57Λ 

ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΟΣ  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΙΜΗ/ΤΕΜ (€) ΤΕΜ ΣΥΝΟΛΟ : 
1.  Κλιµατιστικό (τύπου Ντουλάπας) 1.500,00 1 1.500,00 
2.  Αυτορυθµιζόµενος  (θερµοποµπός). 170,00 3 510,00 

  ΣΥΝΟΛΟ : 2.010,00 
  Φ.Π.Α. 23 % : 462,30 
  ΣΥΝΟΛΟ : 2.472,30 
Η αναφερόµενη τιµή µορφώθηκε µετά από έρευνα που έκανε το τµήµα στις τρέχουσες 

τιµές  εµπορίου σε αντίστοιχα είδη, των υπό προµήθεια υλικών. 
Η οφειλή θα αντιµετωπιστεί  από δαπάνες  που έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισµό 

του ∆ήµου ∆έλτα (ίδιοι πόροι / ΟΤΑ)  έτους 2011 στους Κ.Α. 02.10.7135.002, 
02.50.7135.002 

                                                                  
                                                                        Η ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ 

 
 

                                                                      Πιτσάνη Πετρούλα  
                                                                     TE ∆ιοικητικού -Λογιστικού 


